



### T R E Ś Ć

- Poz. 49. *Uroczysta proklamacja Wojewódzkiego Komitetu Frontu Jedności Narodu i Wojewódzkiej Rady Narodowej o rozpoczęciu Obchodów Tysiąclecia Państwa Polskiego na ziemiach województwa Bydgoskiego.*

## UROCZYSTA PROKLAMACJA

### *Wojewódzkiego Komitetu Frontu Jedności Narodu i Wojewódzkiej Rady Narodowej*

### *o rozpoczęciu Obchodów Tysiąclecia Państwa Polskiego na ziemiach województwa Bydgoskiego.*

*Wraz z całym narodem polskim społeczeństwo województwa bydgoskiego wkracza dziś w pierwszy rok obchodów wielkiego jubileuszu – Tysiąclecia Państwa Polskiego.*

*Wraz z całym narodem polskim lud Pomorza dokonuje dzisiaj przeglądu swej tysiącletniej historii i wyciąga z niej nauki dla dnia dzisiejszego.*

*Chwałę swej tysiącletniej historii, opromienionej postaciami Klemensa Janickiego i Mikołaja Kopernika, Śniadeckich, Kasprowicza, Wyczółkowskiego i Juliana Marchlewskiego – sławnej bohaterskimi czynami rycerzy spod Płowc i Grunwaldu, ofiarną walką żołnierzy pomorskich w 1939 r. i oddziałów partyzanckich w czasie okupacji – umocnionej ofiarnością, patriotyzmem i pracowitością robotników i chłopów – prapolskie ziemie woj. bydgoskiego i ich mieszkańcy czczą dzisiaj, w warunkach poważnych osiągnięć społeczno-politycznych, gospodarczych i kulturalnych na swej drodze budownictwa socjalistycznego.*

*Nawiązując do najpiękniejszych postępowych kart dziejów ojczystych, wkładu społeczeństwa naszych ziem do walk wolnościowych i społecznych, do skarbnicy kultury narodowej i ogólnoludzkiej – społeczeństwo województwa bydgoskiego przyjmuje obchody*

*Wielkiego Jubileuszu Państwa – jako potężny bodziec do jeszcze bardziej wyteżonej pracy dla rozkwitu swej socjalistycznej Ojczyzny oraz rozwoju jej gospodarki i kultury.*

*Dzisiaj w prastarej Kruszwicy — w obliczu prochów naszych przodków i wobec pomników ich pracy i wysiłków,*

*w tysięczną rocznicę narodzin Państwa Polskiego —*

*lud Pomorza, zawsze wierny Ojczyźnie, postanawia uroczyście:*

- *wzmóc wysiłki, energię i ofiarność w realizacji wysuniętej przez Polską Zjednoczoną Partię Robotniczą akcji społecznej budowy szkół — pomników Tysiąclecia.*

*Dalszy systematyczny rozwój tej akcji będzie świadectwem dojrzałości obywatelskiej całej ludności województwa bydgoskiego oraz dowodem kontynuacji tradycji walk o świecą szkołę, o jej powszechność i postępowy program nauczania.*

- *rozpocząć i doprowadzić do pełnej realizacji do 1965 r. społeczną budowę 100 ośrodków zdrowia na wsi, pomników aktywnego włączenia się chłopów pomorskich do ogólnonarodowych wysiłków o polepszenie socjalnych warunków wsi polskiej.*
- *kontynuować i rozszerzyć społeczną akcję zadrzewiania województwa, zwiększając w niej udział naszej młodzieży.*
- *rozszerzyć społeczne przedsięwzięcia zmierzające do powszechnego porządkowania wyglądu naszych miast, osiedli i wsi, do podniesienia estetyki i kultury ich życia. Prace te powinny w latach jubileuszu ogarnąć wszystkie miasta i wsie naszego województwa.*
- *wspomagać i rozwijać w województwie wszystkie przedsięwzięcia, zmierzające do ukazania dorobku myśli naukowej i artystycznej naszego terenu, w szczególności zaś rozwijać i umacniać placówki naukowo-badawcze, podstawę postępu naszej gospodarki wojewódzkiej.*

*Spółceństwo województwa bydgoskiego, uświadamiając sobie głęboko, że Polska Ludowa wyrosła z wieloletnich ofiarnych zmagañ ludu polskiego i okupiona została krwią robotniczą i chłopską —*

*p o s t a n a w i a*

*umacniać i rozwijać dorobek współczesnego pokolenia, wielkie osiągnięcia Polski Ludowej. Pod przewodnictwem klasy robotniczej i jej Partii, przy ścisłym współdziałaniu Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego i Stronnictwa Demokratycznego, społeczeństwo województwa bydgoskiego z całą sobie właściwą energią, sumiennością, pracowitością, ofiarnością, i zdyscyplinowaniem, podejmie walkę o pełną i przykładową realizację bieżących zadań na wszystkich odcinkach gospodarki narodowej. Podejmie walkę o powięk-*



szanie obecnego dorobku gospodarczego i kulturalnego poprzez lepszą organizację pracy, lepsze wykorzystywanie istniejących mocy produkcyjnych, lepszy porządek i dyscyplinę w zakładach przemysłowych i gospodarstwach rolnych, poprzez oparcie się na nowoczesnej technice i jej nieustannym twórczym rozwoju.

Podnosząc kulturę agrotechniczną, szeroko wykorzystując maszyny, rozwijając postęp rolnictwa na drodze rozwoju uspołecznionych form gospodarowania — chłopci pomorscy przyczynią się do jeszcze lepszego zaspakajania potrzeb rozwijającego się kraju.

Mieszkańcy wsi i miast województwa Bydgoskiego! Wstępując w pierwszy rok obchodów Tysiąclecia Państwa Polskiego — jeszcze bardziej umocnimy i pogłębimy w swej świadomości nasze zespolenie we

### FRONCIE JEDNOŚCI NARODU

wokół wspólnych, ogólnonarodowych celów:

- wzrostu siły naszej Ojczyzny Ludowej,
- w trwałej niepodległości Ojczyzny i jej bezpiecznego pokojowego rozwoju — dla dobra wszystkich obywateli, dla szczęścia jej młodzieży.

Przyjmując do głębi serc te postanowienia najlepszego i najszcześniejszego startu w nowe Tysiąclecie naszej Ojczyzny,

- ogłaszamy Obchody Tysiąclecia Państwa Polskiego na ziemiach województwa Bydgoskiego za rozpoczęte!
- ogłaszamy rozpoczęcie wszystkich lokalnych inicjatyw dla uczczenia 1000-lecia Państwa!

Czynami godnymi Tysiąclecia i wzmożoną wydajną codzienną pracą zbudujemy socjalistyczną Ojczyznę.

PRZEWODNICZĄCY

Wojewódzkiego Komitetu Frontu Jedności Narodu

**Aleksander Szmidt**

Przewodniczący Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej

